

ESTADOS DE FLUJOS DE EFECTIVO
Al 31 de Marzo del 2017
(Pesos)

Ente Público: INSTITUTO TECNOLÓGICO SUPERIOR DE PURÍSIMA DEL RINCÓN

Concepto	2017	2016	Concepto	2017	2016
Flujos de Efectivo de las Actividades de Gestión			Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión		
Origen	7,068,756	24,937,757	Origen	15,352,259	34,090,784
Impuestos	0	0	Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	14,715,880.93	34,087,372.61
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social			Bienes Muebles	636,378.12	0.00
Contribuciones de mejoras	0	0	Otros Orígenes de Inversión	0	3,412
Derechos	0	0	Aplicación	2,636,056	11,011,153
Productos de Tipo Corriente	71,535.03	260,360.65	Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	1,254,781.48	6,882,029.50
Aprovechamientos de Tipo Corriente	0	0.00	Bienes Muebles	1,381,274.41	4,129,123.24
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios	0	0	Otras Aplicaciones de Inversión	0	0
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidación o Pago	0	0	Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión	12,716,203	23,079,632
Participaciones y Aportaciones	3,031,973.00	11,915,021.71	Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento	21,518,870	23,074,142
Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Otras Ayudas	3,965,248.22	12,762,374.97	Origen	2,430,824	4,550,956
Otros Orígenes de Operación	0	0.00	Endeudamiento Neto	0	0
Aplicación	5,211,460	24,863,527	Interno	0	0
Servicios Personales	4,465,555.27	16,810,507.32	Externo	0	0
Materiales y Suministros	151,022.35	766,720.63	Otros Orígenes de Financiamiento	2,430,823.54	4,550,955.58
Servicios Generales	594,882.11	6,840,400.86	Aplicación	21,518,870	23,074,142
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0	0	Servicios de la Deuda	0	0
Transferencias al resto del Sector Público	0	0	Interno	0	0
Subsidios y Subvenciones	0	0	Externo	0	0
Ayudas Sociales	0	9,640	Otras Aplicaciones de Financiamiento	21,518,870.47	23,074,141.87
Pensiones y Jubilaciones	0	0	Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento	19,088,047	18,523,186
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0	0	Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo	4,514,547	4,630,676
Transferencias a la Seguridad Social	0	0	Efectivo y Equivalente al Efectivo al Inicio del Ejercicio	40,814,985.31	29,305,691.58
Donativos	0	0	Efectivo y Equivalente al Efectivo al Final del Ejercicio	37,555,220	40,814,985
Transferencias al Exterior	0	0			
Participaciones	0	0			
Aportaciones	0	0			
Convenios	0	0			
Otras Aplicaciones de Operación	0	436,258			
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación	1,857,297	74,231			

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

Dra. Mirna Ileri Sánchez Gómez
Directora General

C.P. Javier Leobardo Soto Enriquez
Subdirector Administrativo